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Karácsony – missziós időszak 

Amikor e sorokat írom – még december első felében – az 
utcákon már javában villognak karácsony fényei. Hamarosan 
beindul a karácsony ünneplés gépezete. Munkahelyen, isko-
lában, különféle közösségekben kerül sor ünneplős alkalmak-
ra. Hol marad az elcsendesülés?  

Amikor e sorokat olvashatjuk, már túl vagyunk a Szenteste 
szépséges ünneplésén. Remélhetőleg sikerült elcsendesedni, 
lelassulni, egymásra figyelni.  

De mit is jelent a karácsony számunkra?  

Sokan a szeretet ünnepének nevezik. Próbálnak különféle 
meglepetésekkel, ajándékokkal kedveskedni szeretteiknek. 
Mégis gyakran megesik, hogy mindez csak külső jelmez 
marad. A felszínen sok szép dolog történik, a mély viszont 
hallgat. Vajon miért? A világ, amely elvesztette a kapcsolatát 
az éggel, lassan a legbensőségesebbnek tartott ünneppel se 
tud mit kezdeni. Már nem érzi, érti, hogy a karácsony azért 
lehet a szeretet ünnepe, mert „úgy szerette Isten a világot, 
hogy egyszülött Fiát adta érte” (Jn 3,16)   

Karácsony igazi titka tehát a megtestesülés. „Az Ige testté lett, és 
közöttünk lakott” (Jn 1,14)  

Amikor mi az ünnep lényegét szemléljük, megerősödünk hitünk-
ben és Istennel való kapcsolatunkban. De kevés az, hogy mi 
magunk növekedjünk a hitben. Mindezt el kell tudnunk mesélni 
másoknak. Talán először is azzal, hogy meglátnak rajtunk valamit 
az ünnep szépségéből. Másodszor úgy, hogy merünk beszélni 
karácsonyi élményeinkről. Maga a bennünk élő Isten kezd el 
sugározni rajtunk keresztül, ha hagyjuk, ha szeretnénk alkalmas 
eszközei lenni Isten működésének.  

Karácsony napjai sok találkozásra adnak alkalmat. Használjuk fel 
ezeket a töltődésre, a tanúságtételre, Isten szeretetének tovább-
adására! 

 Fülöp Ákos plébános 

Itt vagyunk mi is a templomban. Olyan jó, hogy Isten háza nem 
a magány helye, hogy örömeinket, gondjainkat meg tudjuk osztani 
egymással! 

Bár mi nem messzi földről érkeztünk, mint a versbeli pásztorok 
valami mégis közös bennünk: 

„... idehoztuk szerteszét-szórt létünk!” 

Az ünnepi jövés-menés közepette, a családdal együtt töltött 
boldog percek mellett, szánjunk egy kis időt a születésnaposra is! 
Térdeljünk oda a jászol vagy a tabernákulum elé, beszélgessünk 
vele, aki értünk lett emberré! 

  Hiszen tudjuk, hogy neki nemcsak a karácsonyi örömtől csillogó 
gyermekszemek a fontosak, hanem az elfáradt öregek bizakodó 
tekintete is. 

 Boronkai Zsuzsanna 

 

 

 

Dobos Hajnal 

KARÁCSONY 
 

Itt vagyunk mindnyájan - csillagod vezérelt, 
Küldöttek a gondok - hívtak a remények,  
hogy megszülettél Megváltónak nékünk!  

Jöttünk messzi földről - király, koldus, pásztor, 
Ki-ki tépett lábbal - fel is bukva százszor,  

De idehoztuk szerteszét-szórt létünk!  
Eléd gyűjtjük, Gyermek, minden kincseinket, 
S kiben a kincsünk van - hoztuk szíveinket...  

Te biztosan tudod, mily repedt a lélek.  
 

Jöttünk kicsinyekként, csodáló szemekkel, 
Jöttünk megfáradtan, kihúnyó tüzekkel,  
De mindenképpen látni vágyunk Téged!  

Fenyőben, csillagban, gyertyában, színekben, 
szikrában, Igében, jászolban, könnycseppben,  

mindben hihetetlen Csodát látni vágyunk!  
Tündöklő Igéret - Karácsonyi Szentség! 
Mindenható kicsiny Kezedbe letennénk  
megváltásra váró, szorongó Világunk! 
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Csodálatos jel 
 

Valószínűleg mindannyiunk szívében él egy 
szép karácsonyi emlék. Vagy, ahogy ma ”divatos” 
megfogalmazni, mindenkinek megvan a saját legszebb, 
legmeghatóbb, legmegrázóbb, legboldogabb karácsonyi 
emléke. Amikor először ünnepel együtt házastársával új 
otthonukban, amikor az elsőszülött gyermekével a 
karján áll a karácsonyfa mellett, amikor hosszú idő után 
újra együtt van a nagy család, vagy éppenséggel az 
első karácsony, amikor valaki, akit annyira szeretett, 
már nincsen mellette. Ezek az események beleégnek az 
ember szívébe, és a karácsonyi készülődés során akár 
a legváratlanabb pillanatban törnek elő. 

Most a „legelső” karácsonyról szeretnék írni. 
Úgy érzem, hogy a malasztos szentképeket, szépen 
beállított betlehemeket szemlélve könnyen elfelejtke-
zünk az első karácsony szereplőinek valódiságáról. 
Talán a Kisjézus személye a legmegfoghatóbb szá-
munkra, aki kis csecsemőként, ráncosan, mázasan 
érkezett a világba. Szent Józsefet és Szűz Máriát körül-
vevő „szent köd” megfoghatatlanná teszi őket a szá-
munkra. Pedig Szent József és Szűz Mária ugyanolyan 
„hús-vér” emberek voltak, mint mi. Saját álmaik, vágyaik 
voltak. Valószínűleg már elképzelték közös életüket, 
amikor „jött” egy angyal, és mindent „keresztülhúzott”. 
Az angyali üdvözlet képein szereplő, szépen vasalt, kék 
palástos és makulátlanul tiszta fehér ruhában álló, fiatal 
Mária szívében az emberiség legnagyobb csodája 
történt. És közben mekkora harc is dúlhatott! Egyedülál-
ló nőként gyermeket várni a korai zsidó társadalomban 
komoly megbélyegzést jelentett. Mit fognak szólni ehhez 
a helyzethez a szülei, és természetesen József, akivel 
már eljegyezték egymást? Mekkora hite lehetett ennek a 
két embernek, hogy el tudták fogadni Isten akaratát! 

Szűz Máriának akkor kellett elindulni a kb. 100 
km-es útra csikóháton, amikor a szülés előtti utolsó 
hetek fizikai és lelki nehézségei között egy édesanya 
már sehová sem kívánkozik, amikor manapság csak a 
„Pihenjen! Pihenjen!” tanácsokat adják az orvosok. 

A kisbaba érkezésére már előkészített názáreti 
házat hagyták ott, a betlehemi istálló bizonytalanságá-

ért. A betlehemi istálló ábrázolásait szemlélve tudatosít-
suk magunkban, hogy Isten Fia abba a jászolba érke-
zett, ahová az állatok enni járnak! 
(A Gondviselés úgy adta, hogy éveken át december 22-
én vagy akár csak 23-án tudtunk külföldről haza indulni, 
hogy a Családunkkal együtt ünnepelhessünk kará-
csonykor. Tehernek is tekinthettük volna, hogy órákig 
tartó csomagolás után, a „karácsonyi hangulatú” lakást 
hátrahagyva, két gyerekkel kell nekivágnunk a közel 800 
km-es autóútnak, de amint Betlehem „képe” felcsillant 
előttünk, minden új fényt kapott! Elindulhatunk Betle-
hembe... És igazi lelki kirándulás lett a végtelennek tűnő 
utazásból.) 

Alázatosság, egyszerűség, szegénység és 
nagylelkűség. Sokszor hallott szavak. A betlehemi istálló 
jelenetét átelmélkedve új mélységét ismerhetjük meg 
ezeknek az „evangéliumi fogalmaknak”, hogy a kará-
csony titkát megsejtve, az angyalokkal a Magasságba 
repülhessünk. 

Betlehemre irányítja figyelmünket Ferenc pápa a 
legújabb, Admirabile signum kezdetű apostoli levelében. 
Ferenc pápa 2019. december 1-én az olaszországi 
Greccióba utazott, ahol Assisi Szent Ferenc 1223-ban 
felállította az első betlehemet. Itt írta alá levelét. A levél 
elején az első betlehemállítás történetét ismerhetjük 
meg. Ennek a szép hagyománynak a folytatására buzdít 
minket a Pápa.  A második részben a Szentatya a 
körülmények, a szereplők részletes bemutatásával 
szeretné közelebb hozni hozzánk a karácsonyi születés-
történet valóságát. 
„A betlehem ugyanis mintegy élő evangéliumként a 
Szentírás oldalainak túlcsordulása. Amikor szemléljük a 
karácsonyi születés jelenetét, lélekben útra kell indul-
nunk...” 
(Az apostoli levél teljes terjedelemben megtalálható 
magyarul a Magyar Kurír oldalán és a plébániánk 
http://nagyteteny.emecclesia.hu/ honlapján.) 
 Baksay-Botos Eszter

ForrásPont - Még egy nap Jézussal 

Öten indultunk el a barosstelepi vasútállomásról, hogy 2019. szeptember 21-én együtt töltsünk egy délutánt Jézussal 
és sok-sok fiatallal az egész országból, így bekapcsolódva a Nemzetközi Eucharisztikus Kongresszust előkészítő 
programsorozatba. Már előre megnéztük a programot az interneten, az odaúton pedig arról beszéltük, ki melyik 
előadót várja leginkább, hogy vajon mennyi ember lesz ott. Mikor odaértünk már kilógott a sor az épületből, de sze-
rencsére gyorsan bejutottunk és elfoglaltuk a helyünket. Kicsit csúszott a kezdés, de ez nem is csoda, mert - mint 
később kiderült – 4000 résztvevőt kellett a szervezőknek leültetni, hogy elkezdődhessen a bemelegítés, azaz a zenés 
dicsőítés. 

Az első blokkban személyes történeteket hallottunk. Hogyan éli meg az istenkapcsolatát egy humorista (Kovács 
András Péter), egy aerobikedző (Pulay Eszter) vagy épp egy zenész (Dánielfy Gergely). Nagyon jó volt hallgatni, 
hogy nekik milyen Isten-tapasztalataik vannak, és hogyan élik meg a hitüket a mindennapjaikban.  

Szünetet követően egy komolyabb előadás következett, melyet Papp Miklós görögkatolikus atya tartott. Arról beszélt, 
hogy az Eucharisztia hogyan kapcsolódhat az életünk vezetéséhez, illetve, hogy milyen lelki rétegeket élhetünk meg 
áldozás után. Ezt követően lépett színpadra a nap sztárja, Suor Cristina nővér, az olaszországi The Voice győztese. 
A Nővér nagyon mély benyomást tett mindenkire, energikus jelenség volt, aki nem csak énekelt, hanem hiteles sza-
vaival konferálta végig minikoncertjét, és „életre keltette” az egész csarnokot. Itt valóban érezhette mindenki, hogy ez 
a Forráspont. 

Újabb szünet után elcsendesedtünk, és felkészültünk a szentmisére, amit Mohos Gábor segédpüspök úr mutatott be 
legalább 40 paptársával együtt. A szentbeszédében kiemelte, hogy Isten a nevünkön szólít minket, számon tart és 
ismer minket, így bátran megbízhatunk Benne. A napot szentségimádással zártuk, ami ekkora közösségben egészen 

http://nagyteteny.emecclesia.hu/
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Botos Ferenc: 

RORÁTÉ 

szemek néznek a csillagokra 
a csillagok lenéznek oda 
csillámlik a csönd az égben 
valami vonzás bűvöletében 
gyönyörködik az éjszaka 
 

Ünnepelni jó! 
Idén október 5-én második alkalommal hívtuk 
egyházközösségünk évfordulósait ünneplésre. 
Ezen a napon templomunk felszentelési évfordulójá-
ra emlékezünk, amihez szorosan kapcsolódik az élő 
kövek megerősítése, vagyis a közösség összetartá-
sa, megtartása. 
Ezt az alkalmat is alapos előkészület előzi meg, az 
ünneplők összeírása (nagyon megkönnyítette 
néhány esetben dolgunkat, a leadott kérdőív), 
emléklapok készítése, agapé megszervezése stb.  
A pozitív visszajelzések sok erőt adnak, hogy érde-
mes csinálni. Az idei évben is több olyan élményben 
volt részünk, ami azt jelzi, szükség van a személyes 
ünnepekre is. Milyen jó, hogy mindezt, Isten házá-
ban a közösség előtt is megtehetjük.  
További években is szeretnénk folytatni évforduló-
saink köszöntését, s reméljük, évről évre egyre 
többen tudunk majd együtt köszönetet mondani a jó 
Istennek kerek születésnapjainkért vagy házassági 
évfordulóinkért. 
 Németh Zsu 
 

különleges élmény volt. Itt mutatták be először azt a monstranciát is, amit már az Eucharisztikus Kongresszusra 
készítettek. 

Nagyon feltöltődve, boldogan beszélgetve indultunk haza, mert ezen a délutánon valóban találkoztunk Jézussal! 

Kuzmich Dorottya 

 

Keresztút a budafoki kálvárián 
 
A Szent Kereszt Felmagasztalásának ünnepéhez kapcso-
lódva idén is sor került Budafokon, a Budai-Déli 
Espereskerület keresztútjára. A keresztutat ezúttal a mi 
plébániánk szervezte Ákos atya vezetésével. Jó volt látni, 
hogy a nagytétényi hívek ismét nagy számban vettek részt 
ezen a lelki eseményen (fiatalabbakat-idősebbeket is 
beleértve) a többi plébániához viszonyítva. 
Az elmélkedés szövegei Farkas István piarista szerzetes-
nek ismertebb nevén: Lupus atyának hála, könnyen érthe-
tőek voltak, lehetővé téve azt, hogy a Lényegre figyeljünk. 
Így átelmélkedve Krisztus szenvedésének állomásait ezen 
az estén is tudatosíthattuk magunkban Megváltónk értünk 
vállalt áldozatának nagyságát. 
Persze ehhez szükséges minden külső és belső (lelki) zaj 
kikapcsolása ami,- valljuk be- nem egyszerű.  
A keresztút Jézus számára is találkozások sorozatát 
jelentette, Pilátus, a nép, Heródes a jeruzsálemi asszo-
nyok, Szűzanya, Cirenei Simon, Veronika a katonák és a 
Vele felfeszített latrok. A keresztútjárás így a keresztény 
ember számára is találkozást jelent. Találkozásunkat Jézussal, de találkozást jelent a saját bűnös esendőségünkkel 
is. 
Egyik testvérünk szerint a nyolcadik szentség (ha lenne ilyen), minden bizonnyal a találkozás lenne. Az a találkozás, 
ami minden bizonnyal a közösségteremtés előszobája. Az ötven résztvevő, aki a budafoki Péter-Pál kápolna előtt 
gyülekezett ezen a napon és imádsággal végigjárta a Passió állomásait ebben a találkozásban részesült. 
A keresztúttal kapcsolatban talán érdemes megemlíteni, hogy Szent Kereszt felmagasztalásának ünnepe Kr.u. 335. 
szeptember 13-ra nyúlik vissza. Ekkor szentelték fel Jeruzsálemben a bazilikát, melyet Nagy Konstantin császár 
emeltetett Krisztus sírja fölé. A Szent Keresztet Szent Ilona (a császár édesanyja) találta meg és ünnepélyesen 
szeptember 14-én mutatták be az összegyűlt népnek. 
 Király Z. 

Kell a közösség! 

Amikor nemrégiben a munkahelyemen egyfajta bántó támadás ért, hol és kiknek 
mesélhettem ezt el úgy, hogy onnan szellemi és lelki támogatást kaphassak, mint 
a közösségeimben? 
A régebbi korokban a közösség természetes volt, hiszen a társadalmi és gazda-
sági felépítés miatt, nem is lehetett leélni egyedül az életet. Akkor bizonyos 
munkákhoz több ember kellett, nagycsaládok, nemzetségek éltek együtt. 
A közösségnek gyakorlati haszna is van, hiszen például kimutatták, hogy a minél nagyobb családban él valaki, minél 
nagyobb a baráti hálója, annál védettebb a reklámok káros hatása ellen, annál kevesebbet fogyaszt feleslegesen, 
azaz észszerűbben, normálisabban él. 
A mise bemutatása is közösségi cselekmény, egy pap egyedül csak jogos és ésszerű okból misézhet, ahogy ezt az 
előírások megfogalmazzák. 
Ma tudatosan kell a közösséget kialakítanunk, nincsenek maguktól, pedig a modern kor ártalmai ellen a legjobb 
gyógyírok egyike, amint azt fentebb is pár példával próbáltam érzékeltetni. És ebben is Jézus mutatta meg számunk-
ra a példát. Mert mit csinált Jézus 3 éven keresztül? Alapvetően közösséget hozott létre. A legtöbb idejét a tanítvá-
nyaival töltötte, velük foglalkozott, őket tanította, elméleti és gyakorlati útmutatásokat adott nekik, felkészítette őket a 
nehéz várható feladataikra. 
Az embernek az az érzése, hogy nem azért tanított, hogy a nép hallja, hanem hogy a tanítványok hallják, és lássák, 
hogy ő hogyan csinálja. Nem csak azért gyógyított, hogy a betegek meggyógyuljanak, hanem azért is, hogy a tanít-
ványoknak mintát, módszert, életszemléletet adjon.  
3 év közösségépítés után Nagycsütörtökön, a közösség előtt „mutatta be” először az általunk ismert misét.  
A keresztáldozata és mennybemenetele után nem hagyott hátra működő egyházat, írásos tanításokat, az interneten 
megtalálható oktató filmeket. Csak a közösséget, ahol az egyes emberek önmagukban bizony ugyanolyan esendők 
voltak, mint amilyenek mi is vagyunk, de Pünkösd után villámgyorsan, mintegy robbanásszerűen tudtak egyházzá 
fejlődni. 
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Most a mai világban, mind az egyes embernek, mind a mai egyháznak szüksége van a közösségekre. Olyan kiskö-
zösségekre is, mint amilyenek az apostolok voltak, azaz nagyjából 12 fővel működőkre, és nagyobbakra is, mint 
amilyenek például maguk az egyházközségek. Mert, ahogy azt a Főegyházmegyénk zsinata kimondta, a plébánia a 
közösségek közössége. Ha ez nem így lesz, akkor az egyház itt Európában továbbra is egy, a fiatalokat elveszítő, 
fogyó és sorvadó egyház lesz. 
Ez ránk, Nagytétényiekre is, feladatot ró. Ha Jézus példáját követjük, akkor közösségeket kell építenünk! Közösség-
ben kell tanúságot tennünk, közösségben tanítanunk, közösségben kell a szükséget szenvedőkhöz fordulnunk (azaz 
gyógyítanunk), és mindezek után közösségben veszünk részt a Szent Liturgián.  
Éppen 3 éve, hogy megalakult egy beszélgető kör, amely az egyházközösség fejlődését tűzte ki célul, és például a 
táborok, az újra indított egyházközségi napok, a kihelyezett dobozok, a havonkénti közös kávézások, a ministránsok-
kal elkezdődött foglalkozások, mind ennek az eredményei. De még hosszú-hosszú évekre van szükség ahhoz, hogy 
még több területen érzékelhető változások legyenek. Ehhez pedig nagyon sok és kitartó munkára van szükség. Ezt 
sokan megteszik, de szükségük van mindenki támogatására. Ezért kérünk Benneteket, hogy imádkozzatok azokért, 
akik sok lelkesedést és energiát fektetnek be a Nagytétényi közösség fejlődésbe! Ez az, amit mindenki meg tud tenni, 
köszönjük előre is. Szeibert András 
U.i.: De aki nem csak imádkozni szeretne, hanem a tevékenységekben tevőlegesen is részt venni, örömmel látjuk.  

 

Minden forrásom belőled fakad (Zsolt 87,7) 

52. Nemzetközi Eucharisztikus Kongresszus (NEK)  
Budapest, 2020. szeptember 13-20. (6.)  

A regisztrációról 
 

 E cikk leadásának napján (2019.12.13-án) a bazilika előtt felállított visszaszámláló szerint 
már csak 275 nap van a Nemzetközi Eucharisztikus Kongresszus (NEK) kezdetéig, mely az 
egyik legfontosabb katolikus esemény lesz 2020-ban a világon. A NEK nem a szó legszorosabb 
értelmében vett kongresszus, sokkal inkább egy nagyszabású nemzetközi rendezvénysorozat, 
amely során a kenyér és a bor színe alatt jelen lévő Jézus Krisztust ünnepeljük. 

Most nem a számtalan előkészítő eseményről kívánok írni, hanem a sokszor emlegetett és egyre időszerűbb 
„regisztrációról”. 

A rendezvény honlapján (http://iec2020.hu) lehet regisztrálni a többségében ingyenes eseményekre. Az in-
gyenes regisztráció azért fontos, hogy a névre szóló helyekhez biztosan hozzájussanak a részt venni vágyók. 

Aki már tudja, hogy szeretne a Kongresszus programjain részt venni, az minél hamarabb jelezze ezt a szán-
dékát a regisztráció megkezdésével és a kiválasztott programokra való jelentkezésével. Ezzel segítve a szervezők 
munkáját abban, hogy a helyszínek kialakítása, berendezése, felszereltsége minden tekintetben megfeleljen az 
igényeinek (pl. mozgáskorlátozottság stb.). 
A Kongresszus programjai közül kiemelkednek a 
következők: 

 a nyitó szentmise elsőáldozással a Puskás 
Ferenc Stadionban (szeptember 13. vasár-
nap, 15:00); 

 a Forráspont Ifjúsági Est a Papp László 
Sportarénában (szeptember 18. péntek); 

 a „Magyar” szentmise a Kossuth téren, va-
lamint utána az eucharisztikus gyertyás 
körmenet a Hősök teréig (szeptember 19. 
szombat, 17:00); 

 záró szentmise a Hősök terén (szeptem-
ber 20. vasárnap 11:00); 

Ezek a programok természetesen ingyenesek. A 
regisztrációval már megnyílt a lehetőség a helybiz-
tosításra. A Puskás Ferenc Stadionban minden 
résztvevőnek helyre szóló jegye lesz.  
A Kossuth téren és a Hősök terén tartandó szentmisék esetében az ingyenes jegyek igénylői a szektorok feltöltésénél 
elsőbbséget élveznek majd, de ezen a két szentmisén előzetes regisztráció nélkül is jelen lehet lenni. 
 A Hungexpon megrendezésre kerülő eseményekre díjfizetés ellenében lehet belépni, de ehhez is szükséges 
a regisztrációra. Aki vásárolt ilyen belépőt, az a NEK fentebb felsorolt kiemelkedő négy eseményére is belépési 
jogosultságot szerez. 

A Kongresszus lebonyolítása elképzelhetetlen önkéntesek nélkül. A NEK Titkársága örömmel várja az 
onkentes@iec2020.hu e-mail címen a 16 év feletti, lehetőleg idegen nyelven is beszélő önkéntesek jelentkezését, 
akik segíteni tudnának a Kongresszus előkészítésében és lebonyolításában. 

A Szűzanya oltalmában 
Október 28-án Fatimában, a Jelenések kápolnájánál 
Palánki Ferenc Debrecen-nyíregyházi megyéspüspök 
szentmise keretében ünnepélyesen felajánlotta a Szűz-
anyának a 2020-as budapesti Nemzetközi Eucharisztikus 
Kongresszust. Az oltalmat kérő ima záró könyörgése így 
hangzik: 
 
„Ó, Krisztus Anyja, halld meg kiáltásunk hangját, melyben 
egész népünk és minden ember szenvedése benne remeg! 
Nyilvánuljon meg újra a világ történetében az Irgalmas Sze-
retet hatalma! Állítsa meg a rosszat! Formálja át a lelkiisme-
reteket! A te Szeplőtelen Szívedben ragyogjon föl mindany-
nyiunk számára a Remény világossága és az Isten szerete-
tében való jövő bizonyossága! 
Magyarok Nagyasszonya, hazánk védasszonya, könyörögj 

nemzetünkért! Ámen.” BI 
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Lelki felkészülés az 52. 
Nemzetközi Eucharisztikus Kongresszusra 

2020. január-szeptember 
2020 januárjától 9 elsőpéntek van a szeptemberi kongresszusig. Arra hívjuk minden katolikus testvérünket, hogy 
végezzük el együtt a nagykilencedet, ezzel is felemelve szívünket és nemzetünket az Úrhoz. 
Mi a nagykilenced? 
„Alacoque Szent Margitnak a XVII. században Jézus 12 ígéretet tett. A nagykilenceddel kapcsolatos ígéret így szól: 
„Szívem határtalan irgalmasságában megígérem neked, hogy Szívem mindenható szeretete megadja a végső 
bűnbánat kegyelmét mindazoknak, akik kilenc egymás utáni hónap első péntekjén megáldoznak. Nem halnak 
meg kegyelem nélkül, se a nekik szükséges szentségek vétele nélkül. Isteni Szívem biztos menedékük lesz 
az utolsó pillanatban”. Mit kell hát tenni? Kilenc egymás utáni első pénteken megáldozni.” 
--- 
Arra biztatom tehát a testvéreket, hogy a kongresszusig hátralevő 9 elsőpéntekhez kapcsolódva, azon vagy a 
rákövetkező héten hétköznap vegyünk részt a szentmisén!  
Fábry Kornél, a kongresszus főtitkára megbízásából Ákos atya 

 

A szervezők köszönettel fogadják azon családok jelentkezését, akik szívesen adnak szállást a Kongresszus 
vendégeinek. 
Jelentkezésüket a https://www.iec2020.hu/hu/utazas#szallasinformaciok honlapon várják. 

Mindezekről és további hasznos hírekről bővebben a http://iec2020.hu honlapon lehet és célszerű tájékozódni. 
Végezetül egy személyes gondolat: 2020 januárjától kilenc hónap, kilenc első péntek van hátra a Kongresszus 

kezdetéig. Érdemes megfontolni, hogy nagykilenced-et kezdjünk, felajánlva a NEK sikeréért, lelki megújulásunkért. 
(A www.iec2020.hu írásainak felhasználásával Botos I.) 

A megújult Szent Julianna oltárképről 

“1935. április 10-én, szerdán ritka esemény játszódott le Nagytétény községben. A magyar filmiroda elhatá-
rozta, hogy a templomunkban folyó érdekfeszítő kutató munka folyamatát a tudomány számára megörökíteni kíván-
ja... 
A felvételek legérdekesebb részét azok a pillanatok képezik, amidőn a reflektorok tüzében a simára meszelt oltárfalon 
Böszörményi János festőművész restaurátor gyors munkája nyomán egyszerre csak előtűnik a rejtett oltárkép Szent 

Julia barokk díszű alakja.”írja a Nagytétényi Újság 1935.április 15. III. évf. 8. szám, 4. oldalán. 
 A következő, 1935. május 1-i lapszámban Dáni Géza művészettörténész részletesen beszámolt a felfedezésről: 

„…a mész és festékréteg alól napfényre hoztuk a Szent Julianna freskót. Kétségtelen, hogy ez a falkép a 
templomalapító kegyasszonynak, Száraz Julianna megrendelésére, az ő védőszentjeként került az oltárfalra, mint 
ahogy nem vitás az sem, hogy a március havában feltárt Szent Józsefet ábrázoló freskó viszont férjének, a templom 
építtető kegyúrnak, Rudnyánszky Józsefnek védőszentjeként festetett a szemközti oltárfalra. A feltárás liturgikus és 
helyi egyháztörténeti jelentősége abban áll, hogy a két mellékoltár a kellő restaurálás elvégzése után most már állan-
dóan hirdetni fogja a templomalapító báró Száraz-Rudnyánszky ősök emlékét, azokét az ősökét, akik a XVIII. szá-
zadban telepítő tevékenységükkel a néptelen puszta helyén, az azóta naggyá fejlődött, most virágzó községnek 
anyagi létalapját, mecénás készségükkel pedig szellemi-erkölcsi létföltételének évszázadokra kiható irányvonalát 
határozták meg… 
Szent Julianna alakját illuzionisztikus architektúra közt barokk lendülettel, bő lobogó köntösben ábrázolja a megviselt 
és hiányos állapotban ránk maradt freskó, feje körül dicsfény, jobbjában kard, bal kezében lánc, mellyel a lábainál 
fekvő állati szörny képében megjelenített ördögöt fogva tartja. Szent Julianna Nikodémiából származott, és minthogy 
titokban kereszténnyé lett, vonakodott nőül menni jegyeséhez, az eleususi helytartóhoz. Sok-sok vértanúság után — 
miután angyal képébe rejtőzve az ördög is megkísértette – Kr.u. 304 körül lefejezték. A XIII. századtól ereklyéit Ná-
polyban őrzik. A képzőművészet rendszerint szárnyas ördöggel ábrázolja, melyet láncra verve vezet maga után.” 

„Munkánkkal kapcsolatban felvetődött a kérdés, mi okból történt a templom építésével körülbelül egyidejű 
freskók eltakarása? Írott források hiányában, mellőzve a találgatásokat, konkrét magyarázatot adni egyelőre nem áll 
módunkban.” és a kutatók a mai napig sem tudtak adni. 

Az 1755-1759 között feltehetően Stefan Dorfmeister által készített freskó restaurálása 2019. ádvent első va-
sárnapjára készült el. Ismét eredeti szépségében láthatjuk Szent Juliannát, akit legendája egy kitartó, harcos, meg 
nem alkuvó hősként állít elénk, aki még az Őt megkísértő ördögöt is saját rabláncával megkötözte. 

A templomalapító Száraz Juliannát is az élet kemény próbatételek elé állította, de erről majd a folytatásban 
írok. (Botos I.) 
Megjegyzés: 
Az említett filmhíradó részlet: Magyar Világhíradó 582.; 1935. április; 3. hír; 58 másodperc. 
Az alábbi internet címen érhető el: https://filmhiradokonline.hu/watch.php?id=1413 
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PIROSKA ÉS FARKAS 
Mikulás estéjén izgatottan készülődtek lefeküdni, vajon 
mit találnak reggel a cipőjükben. 
- Érdekes, hogy milyen felajzottak vagyunk, pedig 
tudjuk, semmiféle komoly ajándékot nem fog hozni a 
Mikulás – fordult Piroska Nagymamához. 
- Bizony, érdekes, - bólogatott nagymama - tud varázs-
latos lenni a várakozás.  
Megszólalt Farkas is: - Nem várakozás, de varázsa van 
az első hónak is! 
- Hát, igen. Puha, pihe, csillogó és milyen tiszta! Sőt, a 
hófehér szónak is hangulata van. – tette hozzá nagy-
mama, majd folytatta:  
- A szüleim meséltek a régi rorátékról. Milyen romanti-
kus volt, amint a sötét hajnalokban a csizmájuk alatt 
ropogó hóban, pislákoló kis lámpásokkal, több irányból 
kígyózó sorokban mentek az emberek a templomba. 
- No, és a gyengécske, harmatos, cseppnyi, csecsemő 
látványa? Pláne, ha karodba veheted, hogy megdobog-
tatja az ember szívét! Ártatlannak, tisztának, jónak lenni 
jó! 
- Mindjárt itt a karácsony! Induljunk el a kisded Jézussal 
és növekedjünk, fejlődjünk Vele!  
- Ugyan nem tudjuk, milyen volt kis gyermeknek, hogy 
cseperedett férfivá, de azt azért mindegyikünk, kicsi és 
nagy, bármikor megkérdezheti magától, hogy itt, most 
az én helyemben Ő vajon mit tenne? 
- No, most az én helyemben azt hiszem, Ő is azt mon-
daná, hogy kihűl az étel! Gyorsan asztalhoz gyerekek, 
imádkozzunk! Csak Ő egy kicsit biztosan másképp 
kezdte, mint mi: „Jöjj el Atyám, légy vendégünk, áldd 
meg, amit adtál nékünk!” ke 

KRÓNIKA 

Szept. 08. Veni Sancte (évnyitó) szentmise 
Szept. 14. Kerületi keresztút a Budafoki Kálvárián 
Okt. 05. Templomszentelés évfordulója. Ünnepi 

szentmise és a kerek évfordulósok köszön-
tése. 

Nov. 01. Mindenszentek ünnepe 
Nov. 02. Halottak napja 
Nov. 23. Mi is bekapcsolódtunk a Világméretű 

szentségimádásba 
Nov. 30. Adventi koszorú kötése 
Dec. 01. Advent 1. vasárnapja 

NAPTÁR 
Jan. 01. Szűz Mária Istenanyasága, parancsolt 

ünnep (szentmisék: 10:00 és 18:30) 
Jan. 06. Vízkereszt, parancsolt ünnep (szentmise: 

18:30) 
Febr. 02. Gyertyaszentelő Boldogasszony. Gyer-

tyaszentelés a 9 órai szentmisén. 
Febr. 03. Szent Balázs emléknapja. Balázs áldás a 

18:30-as szentmisén. 

Febr. 26. Hamvazószerda. Szentmise és hamvazás 
a 18:30-as szentmisén. Nagyböjt péntek-
jein 18:00-kor keresztút, majd szentmise. 

Ápr. 03. Keresztút az Angeli úti kálvárián 
Ápr. 05-12. Húsvét ünneplése, a szent három nap

Csendes szentségimádás minden hónap 1. csütörtökén 18:30-19:30 (jan.02, febr.06, márc.05, ápr.02). 
Csütörtök esti beszélgetés minden hónap 2. és 4. csütörtökén. 
Teadélután kéthetente kedden. Filmklub kéthetente pénteken (páratlan héten). A következő időpontja január 3. 

A Hírlevelet kiadja: a nagytétényi római katolikus egyházközség. 

Alapította: Verőczei Gábor plébános és Szeibert András, Felelős kiadó: Fülöp Ákos plébános 
Szerkesztik az erre jelentkezők, írják az egyházközség tagjai, ezért akik a lapban bármit olvasni, látni szeretnének, valamit hirdetni, felajánlani, kérni óhajtanak, 

vagy bármilyen ötletük van a lappal kapcsolatban, azok a következő személyeket keressék: 

Radeczky Zsuzsa (főszerkesztő) (1225. Budapest, Március 15. u. 12. Tel: (30) 620-5519) radeczky.zsuzsa@yahoo.de 
Németh András (tördelő-szerkesztő) (2440. Százhalombatta, Strand utca 44. Tel: (20) 915-5280)  annus.nemeth@gmail.com 

A plébánia levelesszekrényébe is be lehet dobni híreket, üzeneteket. 
A Hírlevél megfelelő mennyiségű anyag összegyűlte után, vagy alkalomhoz kapcsolódva jelenik meg. Az újság korábbi példányai a plébánián igényelhetők. 

2  oldal ( 1 lap ) előállítási költsége mintegy 20 Ft. A költségek fedezésére adományokat elfogadunk.    107 

KEMPIS 
(Részletek) 

Második könyv 
II./12.  A szent kereszt királyi útja 

I. (1.rész) 
Sokan keménynek látják ezt a szót: tagadd meg magadat, 
vedd föl kereszted, és kövesd Jézust. 
De sokkal keservesebb azt a végső szót hallani: Távozzatok 
tőlem, átkozottak az örök tűzre. 
Márpedig akik most örömest hallják és követik a keresztről 
szóló evangéliumot, akkor majd nem rettegnek az örök 
kárhozat hallásától. 
E kereszt jele lesz az égben, amikor az Úr eljön, hogy ítéljen. 
Akkor a kereszt szolgái, akik életüket a Megfeszítetthez 
szabták, nagy bizalommal járulnak majd az ítélő Krisztus elé. 
Mit félsz hát fölvenni a keresztet, ha azzal juthatsz el Isten 
országába? 
A keresztben van az üdvösség, a keresztben az élet, a ke-
resztben az ellenségtől való oltalom, a keresztben a meny-
nyei öröm kiáradása, a keresztben lelkünk ereje, a kereszt-
ben szívünk vigadozása, a keresztben az erény summája, a 
keresztben az életszentség foglalata. 
Nincs léleküdvösség, örök életre nyíló remény, csak a 
keresztben. 
Vedd hát föl a keresztedet és kövesd Jézust, akkor az örök 
életre jutsz. 
Kempis Tamás: Krisztus követése   
(Fordította Jelenits István Dr.  Ecclesia, 
Budapest, 2004. Kilencedik kiadás.) 

Első vasárnap! 
Minden hónap első vasárnapján a Szentmise után, 
mindenkit várunk a közösségi házba beszélgetésre, 
teára, kávéra! 
Az ajtó nyitva áll, gyere be bátran! 

Gyerekek figyelem! 
Január 5-től minden vasárnap a Szentmise végén 
rejtvényt vihetsz haza, amit megfejtve a következő 
vasárnapra kell visszahozni. Természetesen a 
megfejtők közül mindig kihúzunk valakit, aki 
meglepetésben részesül! 
Legjobb, ha az első padokban ülsz, így közelről lehetsz 
részese a Szentmisének is! 
Jó munkát! :) 


